faceret, Eestituoro promisit, Credendo in potestatem vel consulcs qui pro tomporo

fuerint nomine comimis in verbis eorum sine sacramento, Et pro inde omnes rcs

suas dicto potcstati nomine comunis pignori obligavit et promisit, quod ipsi abrenun-

ciabunt fidelitatibus corum horainum et dicte vendicioni, et comuni fieri facient,

Nec cas postea recipient, nisi salva fidelitate comunis astensis, ot quandocuraquo po-

testati placuerit, ipsas fieri facient. Actum Aste in domo comunis in publica Credenoia

congregata. Testes, Petrus durnasius, et Henricus mazochus clavarij corauuis, Rufiiuus

de ripa, Guielmus chacayranus, Robaldus Gardinus, Rufiinus arancaboscus et multi alij.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus hanc cartam scripsi.

544. De RaUficatione etc. facta per Jordanum fdium domini Nicolai de cellis de

vendicione superius facta comuni astensi per suprascriptum Nicolaum de la,-

nerio et de investitura et eius et fratris sui fidelitate. 1218. 21 Decembris.

Anno doraini, Millesimo ducentesirao octai^o decimo indictione sexta, Die veneris

duodecimo kah Januarij, Coram testibus subscriptis, Jordanus filius doraini Nicolay

de cellis, volente et presente ipso Nicolao patre suo, promisit doraino Girardo de

rollandino potestati astensi nomine comunis astensis stipulanti, et supra dei evangelia

juravit habere firmara et ratam perpetuo vendicionera predictam sicut iu superiori

"instrumento continetur in oranibus et per orania, et ipsam ex sua parte confirmavit

Et de precio pro sua parte et fratris sui Gaspari, quietura et solutura se tenuit, Renun-

ciando exceptioni uon numerate pecunie et alij cuilibet juri vel rationi sibi competenti,

promitteiidc predictum precium ulterius non repetere, nec vendicionem illam ratione

minoris etatis, vel occaxione dotis matris sue, vel aliquo alio modo vel jure raolestare

nec removere, nec impedire sub aliquo ingenio in aliquo tempore et ipsam comuni

deffendere, et fratrem suum facere jurare, et omnia alia que in prescripta vendicione

continentur raodis omnibus [:dimplere, Alioquin damnum et expensas quod vel quas

comune de aste proinde haberet substineret vel faceret, restituere promisit eidtm

potestati noraine supradicto, Credendo in ipsum potestatera vel Consules per terapora

in Aste existentes sine sacramento. Et pro hijs attendendis et observandis, omnes res

suas et fratris sui Gaspari iamdicto potestati noraine comunis pignori obligavit. Et

ibidem dictus potestas nomine et vice comunis astensis et Consilio credentie per cara-

panam congregate et ore ad os interogate et scripte investivit in rectum feudum et

patronale et noraine recti feudi iu filios et filias in masculos et in feminas predictum

Jordanura suo uomine etnomine Gaspari fratris sui pro medietate pro indiviso et nomine

domine Andree uxoris quondam domini Guidonis de sancto Sebastiano pro altera raedieta-

te, Nominatim de toto eo quod coraune de aste habet tenet et possidet vel quasi possidet

in Castro et villa et posse et Contili lanerij et sancti Marciani et in sancto Johane

de Chonchis pro vendicione predicta, quara dorainus Nicolaus corauni Astensi eorum

— 549 —
nomine fecit, et quani ipse Jordamis prediclo nomine ut supra legitur confirmavit, et

domina Andrea similiter, ut in quodam instrumento continetur. Qna Investitura facta

predicto nomine fecit fidelitatem predicto potestati nomine comunis de aste et comuni

et hominibus de aste talem qualem vasallus facit domino suo. Eo tamen salvo,

quod ipsi vassallij qui fecerunt fidelitatem., vel fecerint comuni astensi de hoc feudo.

et eorum homiues possint inter sese vendere et alienare, et omnia supradicta in

feudum accepta cum omni honore et bona consuetudine retinere salva fidelitato et

ratione comunis astensis, Et alienato fendo nichilomiDus de fidelitate teneantur et

perpetuo sint fideles, Et ille vel illi qui acqiiisierint teneantur facere fidelitatem comuni

Astensi de acquisito ipsius feudi. Item statutum est et ordinatum in eadem Credencia,

quod comune de aste decetero in aliquo tempore non possit in predicta vendicione

asociare aliquem Marchionem nec aliquem comitem, uec aliquam Civitatem nec aliara

personam sed semper ad dominium et proprium comunis astensis retinere nec ab ipso

comuni in aliquo tempore alienarc. Actum Aste in domo comunis in publica Credencia

per campanam congregata. Testos, Petrus durnasius, henricus mazochns, Guilelmus

rubuinus et dominus Peterzolus miles potestatis.

Ego Mussus boviculus notarius palatimis, hauc cartam scripsi.

545. De vendicione facta comuni astensi per Manfredum et fratres eius de la-

nerio et eorum consortes, de Xll'* parte Castri et ville lanerij. 1218. 4 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octavo decimo indicione sexta, Die Jovis

quarto intrantis octubris Coram Testibus subscriptis, Manfredus, Ubertus et Guih^l-

mus filij quondam domini Kaymondi de lanerio et Albertinus et Ottolinus filij quou-

dam domini Alberti moycij fecerunt cartam vendicionis in manibus domini Girar<ii

de rollandino potestatis astensis vice et nomine comunis astensis, Nominatim de duo-